Gal. de vſu  
part. corp.  
huma. lib.  
ii.

possibilia nobis persuademus. Quæ omnia à nobis dicta sunt, non ut Hippocratis, Galeni, aliorūmque medicorum immortalē gloriam, famāmque, quam ex suis scriptis sibi compararunt, quidquam imminueremus, sed ut huiuscē seculi Epicureos dehortaremur, ut ne ab huiusmodi Philosophis animorum rationem exquirerēt, quam eos minimē tenuisse probauimus. Sed nectam ab aliis quidē Philosophis, quām à Christo Iesu, quem Pater sua bonitate, doctorē verūmque Theologum & Philosophum nobis proposuit in terris, id ipsum intelligere conarentur.

*Quid de pulchro & bono Plato, eiusque interpres scripserint.*

CAP. IIII.

**N**emo Philosophorū omnium qui scripserunt diligentius exquisitiisque de pulchro & bono, uno Platone loquutus est. Quare quæ de ea re dixerit, quām fieri poterit breuissimè, referemus. Ille igitur supremum bonum

bonum nec facilè inueniri, nec postquam inuentum est, tutò cuilibet reuelari posse existimauit. Omnia autem quæ pulchra, quævē bona dicuntur, catus bona, pulchrāque nominari voluit, quatenus ipsius primi boni, primiq; pulchri sunt participia. Quia ergo ex his quæ nobis insunt, mentem & rationem, dunataxat ipsius boni similitudinem cōsequi posse credidit, bonū nostrum, pulchrum quiddam, venerandum, diuinum, amandum, commensuratum, beatitudinē quoque ipse vocauit. Hoc autem bonum in scientia primi, quod & pulchrum est, cōsistere voluit. Quapropter hominem Dei sciētiā consequutum, fœlicissimū beatissimūmque prædicat, quod à Mercurij schola philosophiāque profectum, nemo non videt. Sic autem eiusmodi hominē fœlicem beatūmque putat, ut huiusmodi fœlicitatem aut interturbare, aut tollere, ullōue modo imminuere nō possint, paupertas, exilia, mors quoque ipsa: nec eam itidem augere honores, diuitiæ, regna, robur, forma, eaque omnia quæ nec suos

quidem possessores beatos reddere possunt, absque Dei sciētia. Quare ocyus adnitendum docet hinc ad diuina confugere, Deīque per iustitiam similes fieri. Neque enim à Deo, inquit, vnquam despiciatur, quisquis conatur ut iustus euadat, & se præclaris animi sui officiis, quoad eius fieri potest, Dei similem reddere nititur. Hanc autem Dei similitudinē, quæ summa est animi pulchritudo, per temperantiam iustitiāmque à nobis acquiri in Phœdone dicit. Nonne beati sanctique sunt, inquit, & in optimum locum migrant, qui popularē ciuilēmq; virtutem, quam temperantiam & iustitiam vocat, exercuerunt? propterea consonum finem principio tūc demū fore dicebat, vbi nos similes effecti essemus Dei, Dei inquam cœlestis, vel proculdubio supercœlestis, qui virtutem quidem non habet, est tamē virtute præstantior. Ex his ergo colligi potest summam animæ pulchritudinem